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§ 90 Dnr TE-2024-00813  
Delårsrapport augusti 2024 

Beslut 
Nämnden för Teknik godkänner delårsrapport 2 och prognos för 2024 med en 
redaktionell förändring, och vill uppmärksamma Kommunstyrelsen på att: 

- prognosen för helåret avseende VA-verksamheten visar på ett underskott på 9,7 
miljoner kronor jämfört med budget.   
- nämnden planerar att nyttja medel från sin fond med motsvarande 11,1 miljoner 
kronor under 2024 för att täcka underskottet.  

Nämnden för Teknik förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Sammanfattning av ärendet 
Enligt Kommunallagen ska minst en delårsrapport upprättas varje år. Syftet är att ge 
övergripande information om ekonomi och verksamhet med utgångspunkt från 
faktiskt uppnått resultat. Lagen fokuserar på uppföljning och utvärdering utifrån god 
ekonomisk hushållning. I Kungsbacka kommun görs två rapporter, en per 30 april 
och en per 31 augusti. Rapporterna omfattar uppföljning och utvärdering av utfall 
och prognos avseende resultat och måluppfyllelse. Analys och jämförelse ska göras 
av resultatet mot samma period föregående år, analys och redovisning av 
investeringar och driftredovisning samt upplysningar om budgetavvikelse mot 
prognos. En god budgetföljsamhet och prognossäkerhet avseende ekonomi och 
måluppfyllelse ger en bättre beredskap för att klara påfrestningar och oväntade 
händelser.   
Prognosen för den skattefinansierade verksamheten drift, visar på ett överskott på 1 
miljoner kronor mot budget vilket motsvarar en avvikelse på 0,5%. 
Prognosen för Vatten & Avlopp drift, visar på ett underskott på 9,7 miljoner kronor. 
Det prognostiserade underskottet överförs VA-fonden som har en ingående balans på 
11,1 miljoner kronor. Åtgärder kommer vidtas på kort sikt för att minska 
underskottet för innevarande år.  
Prognosen för Avfall & Återvinning drift, visar ett budgetöverskott på 2,0 miljoner 
kronor. Överskottet överförs till det ackumulerade resultatet på -1,3 miljoner kronor 
och för verksamheten innebär det att fonden för Avfall & Återvinning kommer 
kunna återställas.   

Prognosen för Kungsbacka Bredbandsnät drift, visar på ett nollresultat mot budget.  
Investeringar: Den skattefinansierade verksamheten visar på en helårsprognos på 
65,6 miljoner kronor jämfört med budget på 90,8 miljoner kronor. Differensen avser 
två trafikprojekt som flyttats till Kommunstyrelsen där de kommer belasta resultatet 
(statliga medfinansieringsprojekt). Inklusive dessa två projekt är förvaltningens 
prognos att tilldelade medel kommer upparbetas.  
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De avgiftsfinansierade verksamheterna totalt visar på en helårsprognos på netto 347 
miljoner kronor jämfört med budget på 528 miljoner kronor. Avvikelsen beror främst 
på tidsförskjutningar i projekt men även att vi haft en temposänkning när det gäller 
att genomföra projekten. Nyanställda har haft en inkörningsperiod inom de stora 
projekten.   

Måluppfyllelsen visar i de flesta fall på nivå ”gul” dvs målen är i de flesta fall ännu 
inte uppnådda men vi är på god väg. Målen är av sådan karaktär att det är svårt att 
bedöma när vi är ”klara”. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-09-08  
Delårsrapport 2, Augusti 2024  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Monica Neptun (L) yrkar på förvaltningens förslag, med en redaktionell 
förändring i delårsrapportens tjänsteskrivelse på sidan 2, att det är Avfall & 
återvinning drifts budgetöverskott, inte underskott, som överförs till det 
ackumulerade resultatet på -1,3 miljoner kronor. 

Beslutsgång 
Ordförande Monica Neptun (L) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
förvaltningens förslag med Ordförandens förslag av en redaktionell förändring, och 
att nämnden för Teknik bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  
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§ 92 Dnr TE-2024-00643  
Avfallstaxa 2025 med tillägg för maxtaxa för avfall från detaljhandel, 
storkök och restauranger samt beslut om auktorisation 

Beslut – för fastställande i kommunfullmäktige 
Nämnden för Teknik godkänner Avfallstaxa 2025 daterad 2024-09-03, med tillägg 
avseende maxtaxa för hantering av kommunalt avfall och annat avfall under 
kommunalt ansvar från detaljhandel, restauranger och storkök, och översänder den 
till kommunfullmäktige för fastställande.  

Avfallstaxa 2024, daterad 2023-08-22, beslutad av kommunfullmäktige 14 december 
2023 § 194, KS 2023–00300 upphör samtidigt att gälla. 
Nämnden för Teknik noterar återredovisning gällande maxtaxa för fastighetsnära 
insamling av bygg- och rivningsavfall och översänder den till kommunfullmäktige.   
Nämnden för Teknik beslutar att införa ett auktorisationssystem för hantering av 
kommunalt avfall och annat avfall under kommunalt ansvar från detaljhandel, 
restauranger och storkök.  
Nämnden för Teknik har tidigare beslutat och översänt Avfallstaxa 2025 daterad 
2024-04-16 till Kommunfullmäktige för fastställande. Avfallstaxa 2025, med tillägg 
om maxtaxa för hantering av avfall från detaljhandel, restauranger och storkök, 
daterad 2024-09-03, ersätter nämnden för Tekniks tidigare beslut.  

Nämnden för Teknik förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning av ärendet 
I ärendets förslag till beslut inryms tre separata ärenden som lyfts till nämnden i ett 
samlingsärende.  

De tre ärendena är:  

- Avfallstaxan för 2025  

- Återredovisningen gällande maxtaxa för fastighetsnära insamling av bygg- 
och rivningsavfall  

- Beslut om införande av ett auktorisationssystem för hantering av kommunalt 
avfall  

Nämnden för Tekniks beslut om Avfallstaxa 2025 från nämnden för Tekniks 
sammanträde i april 2024 har reviderats på grund av ny lagstiftning. Avfallstaxa 
2025, daterad 2024-09-03 med tillägg avseende maxtaxa för hantering av kommunalt 
avfall och annat avfall under kommunalt ansvar från detaljhandel, restauranger och 
storkök, ersätter Avfallstaxa 2025, daterad 2024-04-16, som i april översändes till 
kommunfullmäktige för fastställande. 
 I samband med att Avfallstaxa 2025 fastställs önskar Kommunfullmäktige 
återredovisning gällande utfall av maxtaxan.  
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Nämnden för Teknik fick 2024-04-24 information om auktorisationssystem och 
maxtaxa för fastighetsnära insamling av bygg- och rivningsavfall under kommunalt 
ansvar. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, daterad 2024-09-04 
Tillägg till Avfallstaxa 2025 gällande maxtaxa för avfall från detaljhandel, 
restauranger och storkök.   
Avfallstaxa 2025, daterad 2024-09-03 (Uppdateringar av text är markerat med gult. 
Priser som föreslås räknas upp med avfallsindex är markerat med blått) 
Sammanställning av uppdateringar taxa 2025 september  
Återredovisning av maxtaxa för fastighetsnära insamling av bygg- och rivningsavfall 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga förvaltningens 
förslag, och att nämnden för Teknik bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
För kännedom: Bygg- & Miljöförvaltningen  
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